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به  نام خدا
امام محمدباقر (ع):

از دشـمنى بپرهیزید زیـرا فکر را مشـغول کرده و 
مایـه نفاق می شـود

خوب است بدانیم :
امکان پرداخت الکترونیکی اقساط تسهیلات از طریق سامانه اینترنت بانک، سامانه همراه 
بانک و دستگاه هاي خودپرداز بانک کشاورزي در سراسر کشور فراهم شده است.  در 
همین ارتباط، تا پایان آبان ماه، در مجموع صاحبان بیش از 213 هزار حساب تسهیلاتی، 
با انجام بیش از 485هزار تراکنش بر روي دستگاه هاي خودپرداز، اقساطی معادل 
657میلیارد ریال را از طریق دستگاه هاي ATM بانک کشاورزي پرداخت نموده اند.

بانک کشاورزي جایزه شعف 
شمال  و  خاورمیانه  در  مشتري 

آفریقا را دریافت کرد.
عمومی  روابط  گــزارش  به 
بانــک کشــاورزي  مراســم 
جایــزه شــعف مشــتري از 
فروش  جهانی  موسسه  سوي 
وبازاریابــی(ISMM) با هدف 
بیشتر  هرچه  رشــد  و  تقویت 
و  مــداري  مشــتري  فرهنگ 
همچنین آشــنایی بــا آخرین 
در  مداري  مشتري  هاي  روش 
شــهر دبی برگزار و  جایزه آن 

به  این بانک اهدا شد.

دکتر محمدطالبی : پیشرفت اقتصادي یک کشور 
در گرو داشتن نظام بانکی مترقی است
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حشمت  االله نظري: موفقیت با مشارکت و عشق 
و علاقه کارکنان محقق خواهد شد

3

72

عزم
بسـیار پیـش از آنکه پـل 14 کیلومتري خیبـر در روزهاي 
حسـاس جنگ تحمیلی در عملیاتی فوق تماشایی به آب 
بیفتد و مسـیر پیشـبرد جنگ را براي ایرانیان فراهم کند، 
اراده اي اسـتوار و همتـی بـه خـرج داده شـده بود. مسـیر 
ادامـه جنـگ از ایـن پـل می گذشـت و آن اراده می گفت 
یکـی از عظیم تریـن پل هـاي موقـت در بدترین شـرایط 
جـوي و خطیرتریـن موقعیـت امنیتـی سـاخته و پرداخته 
شـود. «فکر» بایـد می بـود و به دنبال آن «عمـل». آنچه 
مهندسـان ایرانی انجام دادند، کار کردن هوشـمندانه روي 
یـک طـرح بـود و کاري کـه پولادگـران کردنـد، فـرش 
کـردن گذرگاهـی آبی با ورقه هاي پـولاد ... همتی عظیم 
و کاري تماشایی بود از ترکیب «کار فکر» و «کار جسم» 
و هر دو حاصل سـرمایه  اى توانمند به نام سـرمایه انسانى.

***
بانـک کشـاورزي و عملکـرد درخشـان آن طـی 8 دهـه 
گذشـته ناشـی از تلفیق این دو نیروبوده اسـت، اسـتواري 
جسـم.  سختکوشـی  و  ذهـن  خلاقیـت  کنـار  در  اراده، 
حاکمیـت ایـن قانـون، بیـش از امـور فـردي، در مسـائل 
جمعـی و بـزرگ خـود را می نمایـد. در پیکـره هـر کار 
خارق العـاده بـه جامانـده در تاریـخ بشـر، حضـور ایـن دو 
نیـرو را به صـورت نامرئـی متبلـور می یابیـم. دیـوار چین 
و سـاختمان تخت جمشـید یـا اهـرام مصـر، از ایـن نظر 
تفاوتی با سـفر ماجراجویانه منجر به کشـف قـاره آمریکا 
و یـا اختراع وسـیله پرواز ندارند. هـر آنچه بزرگ می نماید 
و هسـت، حاصل اراده و همت آدمیان اسـت و کار ذهنی 
و جسـمی آدمیانـی دیگـر به عنوان همراهانشـان. ملت ها 
هیـچ دسـتاورد بزرگی نداشـته اند مگر به غیـرت و همت 
منجـر بـه سختکوشـی و این حقیقتـی مانـدگار و قانونی 
ابـدي اسـت، هرچنـد در اینکـه چـه کسـی بایـد اراده و 
همـت به خـرج دهـد و هرکس باید چگونه سختکوشـی 
نشـان دهـد، سـخن بسـیار هسـت. امـا تجمیـع اراده و 
همـت مردمـان را اراده اسـتوار اولیـه و راهبري نیاز اسـت 
و سختکوشـی آنـان را فکـر و برنامه ریـزي سـنجیده اي 
کـه تبلـور آن را مـی تـوان در عملکـرد بانک کشـاورزي 
در دهـه پیشـین دیـد. این، قانـون ترکیب همـت و کار یا 
خروجـى بهینـه سـرمایه انسـانى اسـت. ترکیبـى که به 
پشـتوانه آن بانک کشـاورزى هشـتاد سـالگى خـود را در 
کمـال توفیـق مى بینـد. حـال ادامـه ایـن مسـیر بـاز هم 
نیازمنـد ترکیـب همان «کار فکر» و «کار جسـم» اسـت 
کـه مى تواند موانع دهـه نهم از پیش روى بانک برداشـته 
و دسـتاوردهاى بزرگتـرى را بـراى بانک به ارمغـان  آورد. 
مدیرمسئول

 موسسه جهانی  موسسه جهانی 
فروش و  بازاریابی فروش و  بازاریابی 
جایزه شعف مشتري جایزه شعف مشتري 

را به بانک کشاورزي را به بانک کشاورزي 
اهدا کرداهدا کرد
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بهره برداري از طرح ها

ظرفیت  با  گندم  ذخیره  سیلوي   
10000 تن در اصفهــان با 9 میلیارد 

ریال تسهیلات
 ســردخانه 5000تنی در استان 
بالغ  تسهیلاتی  با  شرقی  آذربایجان 

بر14/8میلیارد ریال 
ســبزیجات  پودر  تولید  طرح   
پارمیس  شرکت  نان  دهنده  وبهبود 
نــام آذربایجان بــا ظرفیت 200تن 
درسال درشهرستان آذرشهر استان 
هزینه  صرف  با  شــرقی  آذربایجان 
زمینه  و  ریال  میلیارد  مبلغ 5  به  اي 

اشتغال 10 نفر
 یک واحد پرورش ماهی 20 تنی 
در سمنان با صرف هزینه اي بالغ بر 
1/3 میلیارد ریال و زمینه اشتغال 5 

نفر
ظرفیت  با  بره  پرواربندي  واحد   
400 راس در شهرســتان زیرکــوه 
اســتان خراســان جنوبی با صرف 
زمینه  و  ریال  میلیــارد  هزینه 9/9 

اشتغال 2 نفر
 باغ انار در اســتان ســمنان با 
و  ریال  میلیــارد  هزینه 5/6  صرف 

زمینه اشتغال 6 نفر
 مرغداري گوشــتی با گنجایش 
50تن  تولید  وظرفیت  قطعه  20هزار 
عجب  شهرستان  در  مرغ  گوشــت 
شــیر اســتان آذربایجان شرقی با 
صرف هزینه اي حدود 7950 میلیون 

ریال و زمینه اشتغال 7 نفر 
 یک واحد پرورش شتر50 نفري 
در سمنان با صرف هزینه اي حدود 3 

میلیارد ریال و زمینه اشتغال 3 نفر 
ظرفیت  با  آبزیان  پرورش  واحد   
تولید ســالانه 1500 تن در خراسان 
جنوبی با صــرف هزینه اي معادل 3 
میلیارد و 750 میلیون ریال و زمینه 

اشتغال 10 نفر
 تولید کنسانتره و خوراك کامل 
پلــت دام و طیور با ظرفیت 45هزار 
تن در ســال در اصفهــان با صرف 

هزینه اي معادل 19 میلیارد ریال

خدمت سپرده سرمایه گذاري کوتاه مدت تاك (تامین آتیه کودکان و 
نوجوانان) با هدف بهبود و توسعه طرح بانک پذیري کودك و نوجوان و 
ارزش آفرینی براي آنها، براي این گروه از مشتریان در بانک کشاورزي 
راه اندازي شد. به گزارش روابط عمومی بانک کشاورزي، دارندگان کارت 
نوجوان مهرگستر (کارت مهرگستر تاك) می توانند با استفاده از این کارت 
در دستگاه هاي خودپرداز، پایانه هاي فروش و سایر کانال هاي ارتباطی 
الکترونیکی حداکثر تا سقف یک میلیون ریال در هر روز برداشت وجه، 
خرید و یا انتقال وجه انجام دهند. شــایان ذکر است بانک کشاورزي 
در راستاي ایفاي مسئولیت اجتماعی خود و ارزش نهادن به کودکان و 
نوجوانان، با اجراي فاز جدید طرح بانک پذیري کودك و نوجوان در سال 
1388، توانسته است تاکنون با برگزاري 9هزار دوره آموزشی یک روزه، 

234هزار فراگیر را با مفاهیم پایه اقتصادي و بانکی آشنا کند.

خدمت سپرده سرمایه گذاري کوتاه مدت 
تاك ویژه کودکان و نوجوانان در بانک 

کشاورزي راه اندازي شد

مازندرانی ها بالغ بر 45 هزار تراکنش 
اقساط از طریق دستگاه خودپرداز 
بانک کشاورزي پرداخت کردند

با هدف گسترش و ترویج فرهنگ بانکداري الکترونیک 
و بهره گیري از ابزارهاي نوین این عرصه امکان پرداخت 
اقساط تسهیلات از طریق دســتگاه هاي خودپرداز بانک 

کشاورزي میسر شد . 
به گــزارش روابط عمومی بانک کشــاورزي اســتان 
مازنــدران ، با هدف تکریم مشــتریان و رفاه حال آنان و 
جلوگیري از اتلاف وقت مشــتریان این خدمت توســط 
بانک کشــاورزي راه اندازي شد و تاکنون بالغ بر 45 هزار 
مازندرانی اقساط تسهیلات خود را از طریق دستگاه هاي 

خودپرداز این بانک پرداخت کردند . 
بر اساس این گزارش،اســتان مازندران رتبه دوم بهره 
گیري از این خدمت در کشــور را بــه خود اختصاص داد 
و بالغ بر 61 میلیارد ریال تراکنش پرداخت اقســاط توسط 

مازندرانی ها انجام شد.

دکتر محمدطالبی رئیس هیئت مدیره 
و مدیرعامل بانک کشاورزي با تاکید بر 
توســعه بانکداري الکترونیک و توسعه 
پیشــرفت  گفت:  الکترونیک  تجــارت 
اقتصادي یک کشــور در گرو داشــتن 
نظام بانکی مترقی اســت و چنانچه در 
این دنیاي مدرن و پیچیده، نظام بانکی 
بخواهد به نحو احسن به رسالت اقتصادي 
خود جامه عمل بپوشاند، نیازمند استفاده 
مناسب از خدمات پیشــرفته بانکداري 
راه اندازى  اصــولا  اســت.  الکترونیک 
هر نــوع تجارت الکترونیکى مســتلزم 
وجــود بانکدارى الکترونیکى اســت. از 
ســوى دیگر امروزه مزایــاي بانکداري 
الکترونیک بســیار آشکارتر شده و تأثیر 
خود را در زمینه هاي اقتصادي، اجتماعی 
و زیســت محیطی ماننــد صرفه جویی 

در هزینه ها، افزایــش بازدهی، افزایش 
نظارت ها و کنترل هاي داخلی و مبارزه 
با پدیده هایی چون پول شــویی، امکان 
فعالان  بــه  منابع  صحیــح  تخصیص 
اقتصادي، کاهش جرم در جامعه، کاهش 
آلودگی محیط زیســت و مصرف بهینه 

انرژي نمایان کرده است.
دکتــر محمــد طالبــى در پایــان 
در  فرهنگ ســازى  گفته هایــش، 
حوزه بانکــدارى الکترونیــک را امرى 
افزون ساخت:  اجتناب ناپذیر خواند. وى 
«بــا توجه به جــوان بــودن جامعه ما 
و علاقمنــدي جوانــان به اســتفاده از 
تکنولوژي هاي روز، چنانچه یک خدمت 
بانکی با نگرش صحیح و شناخت کافی 
از نیازهاي مشــتریان تعریف شده و به 
درســتی پیاده سازي شــود، با استقبال 

مــردم مواجــه خواهد شــد. همچنین 
اطلاع رســانی صحیح و به موقع عامل 
بســیار مهمی در موفقیت خدمات جدید 
اســت. ولی در صورتی که یک خدمت 
جدید با استقبال مواجه نشود، علاوه بر 
آنکه باید به برنامه هاى فرهنگ ســازي 
و تبلیغات توجه بیشــترى کــرد، باید 
نســبت به ارزیابى مجدد هدف خدمت 
و چگونگــى پیاده ســازي آن نیز اقدام 
شود. از سوى دیگر اعمال حمایت هاى 
سیاستگذاري  ملى،  و  قانونى  همه جانبه 
مناسب در سطح کلان، تدوین و اجراى 
استانداردهاي لازم، سرمایه گذارى جهت 
ارتقاي زیرساخت هاي لازم در این حوزه 
و ارائه آموزش هاي مســتمر و هدفمند 
لازم به جامعه هم مى تواند در توســعه 
سریع بانکدارى الکترونیکى موثر باشد.»

دکتر محمدطالبی 

پیشرفت اقتصادي 
یک کشور در گرو 
داشتن نظام بانکی 
مترقی است
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سامانه مدیریت اعتبارات خرد
رضایت مندي مشتري 
را در پی خواهد داشت

مهندس بصیرت:

دومین همایش منطقه اي تجهیز منابع مدیریت 
شــعب تهران بزرگ عصر روز سه شنبه بیست و 

هشتم آبان در محل شعبه شهرآرا برگزار شد. 
به گزارش روابط عمومی مدیریت تهران بزرگ ، 
در این همایش که با حضور حشــمت  االله نظري 
عضو هیأت مدیره، مســعود جلالیان مدیر شعب 
تهران بــزرگ و مدیران گروه هاي این مدیریت و 
همچنین روسا و کارکنان شعب شهرآرا، ستارخان، 
صادقیه و صندوق بیمه برگزار شــد؛ عضو هیأت 
مدیره بانک طی سخنانی ضمن قدردانی از تلاش 
مجموعه کارکنان مدیریت تهــران بزرگ افزود: 
موفقیت و دستیابی به برنامه ها با مشارکت و عشق 

و علاقه کارکنان محقق خواهد شد. 
وي با اشــاره به اینکه70 درصد تراکنش ها از 

طریــق درگاه هاي الکترونیکی انجام می شــود و 
30 درصد این تراکنــش ها در تهران بزرگ ثبت 
می شــود گفت: این مدیریت در ثبــت ایده هاي 
جدید نیز پیش قدم اســت و مــی تواند با تکیه بر 
توانمندي هاي کارکنان، کماکان پیشــگام در ارائه 
ایده هاي نوین و منشأ تحول در نظام بانکی باشد. 
براســاس این گزارش ارتقاي آموزش کارکنان، 
بــرآورده کــردن نیازهــاي مشــتریان، توجه به 
بانکداري بین الملل، تلاش براي کاهش ریســک 
اعتبــاري ، وصول مطالبات و تجهیــز منابع دیگر 
محورهاي ســخنرانی عضو هیأت مدیره بانک را 

تشکیل می داد. 
ایــن گزارش می افزاید: مســعود جلالیان مدیر 
شــعب بانک در تهران بزرگ نیز طی ســخنانی 

عملکرد و طرح هاي مدیریت در حوزه هاي مختلف 
از قبیل توانمند ســازي شــعب، اعتبــارات خرد، 
شایسته گزینی، تعالی آموزش کارکنان و بازاریابی 

را تشریح کرد. 
در خاتمه این همایش چهار نفر از کاربران باجه 
که در طرح فروش کانال هــاي ارتباطی عملکرد 
مناسبی داشــتند معرفی و با اهداي لوح سپاس از 

آنان قدردانی شد. 

موفقیت با مشارکت و عشق و علاقه 
کارکنان محقق خواهد شد

حشمت  االله نظري:

مهندس بصیــرت رئیس اداره کل 
اعتبــارات خرد طی ســفر دوروزه به 
اســتان ســمنان درکارگروه آموزشی 
سامانه مدیریت اعتبارات خرد حضور 

یافت. 
به گــزارش روابط عمومی بانک 
کشــاورزي استان ســمنان، در این 
کارگــروه اموزشــی که بــا حضور 
کل  اداره  رئیــس  بصیرت  مهندس 
حاتمی  مهنــدس  خــرد،  اعتبارات 
مدیرســتادي بانــک در اســتان ، 
مهنــدس وفایی فرد معــاون اداره 
چراغی  مهندس  خرد،  اعتبارات  کل 
وصــول  و  اعتبــارات  مدیرگــروه 
مطالبات و تعدادي از روساي شعب 

و کارشناســان اعتباري در مدیریت 
حاتمی  شد،  برگزار  ســمنان  استان 
مدیر ســتادي بانک در استان طی 
سخنانی با اشاره به طراحی و اجراي 
ســامانه اعتبارات خرد ، استفاده از 
این سامانه را باعث تسهیل در امور 
دانست و خواســتار همکاري شعب 

براي اجراي کامل این طرح شد. 
بر اســاس این گزارش، مهندس 
بصیرت رئیــس اداره کل اعتبارات 
خرد نیــز طی ســخنانی به معرفی 
این ســامانه پرداخت وافــزود: این 
ســامانه از دي ماه ســال گذشــته 
شــروع ویک ســامانه بومی است 
که توســط همکاران طراحی شد و 
از نظــر حجم اعتبــارات 96 درصد 
تعداد تســهیلات و 46 درصد مبلغ 
تســهیلات جزو اعتبارات خرداست 
مزیت هاي  ســامانه  این  اجراي  که 

فراوانی دارد. مهنــدس بصیرت در 
ادامه افــزود: یکــی از مزیت هاي 
این سیســتم افزایش رضایت مندي 
مشتري از طریق تسهیل در پرونده 
و کاهش مراجعه به شــعبه اســت 
که قطعا افزایش رضایت مشــتري 
رضایتمنــدي در وصول را به دنبال 
خواهــد داشــت و علاوه بــر آن با 
نظارت سیستمی می توان اثربخشی 
اعتبارات را نیــز افزایش داد که اگر 
ساده ســازي و اثربخشی به خوبی 
انجام شــود ریسک هم کاهش می 
یابــد.  وي در ادامــه عنوان کرد: از 
نظــر ثبــت اطلاعات کلیه شــعب 
اطلاعات را ثبت کردند و تا یک ماه 
دیگر پرداختی هاي اعتبارات خرد از 
طریق این سامانه انجام می گیرد و 
پرداخت از طریق سیستم مهرگستر 

قطع می شود. 

تشریح برنامه هاي بانک کشاورزي 
در تهران بزرگ

مســعود جلالیان مدیر شــعب بانک در تهران 
بزرگ، برنامــه هاي این مدیریــت در حوزه هاي 

مختلف را تشریح کرد. 
به گزارش روابط عمومی مدیریت تهران بزرگ، 
جلالیان روز ســه شــنبه بیست و هشــتم آبان در 
دومین همایش منطقه اي تجهیز منابع این مدیریت 
که حشمت االله نظري عضو هیئت مدیره بانک نیز 
حضور داشــت از طرح هاي ویــژه در حوزه وصول 
مطالبات خبر داد و افزود: پرونده هاي پیش از سال 
90 بــا همکاري کارکنان این حوزه به زودي تعیین 

تکلیف خواهند شد. 
وي در ایــن همایــش عملکــرد چهار شــعبه 
بیمـــه  صندوق  و  شــــهرآرا،ستارخــان،صادقیه 
کشــاورزي را در حوزه هاي تجهیــز منابع،وصول 
مطالبات،پرداخت تســهیلات،کانال هاي ارتباطی و 

... تشریح کرد. 
مدیــر شــعب بانــک در تهران بــزرگ اضافه 
حوزه  توانمندسازي شعب،تشکیل  و  ارتقا  کرد:طرح 
هاي پنجگانه در این منطقه و اختصاص 18 شــعبه 
به هــر حوزه،طــرح ارتقاي کانال هــاي ارتباطی 
و لزوم همیــاري همه کارکنان در پیشــبر اهداف 
انگیزشی،خط مشی جدید و لزوم استفاده از امکانات 
آن جــزو برنامه هاي این مدیریت در ســال جاري 

است. 
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اخبار کشاورزي

تولیدى  تعاونى هاى  دفتر  کل  مدیر   
طرح «کشاورزى  اجراى  از  تعاون  وزارت 
مهر» بــا ثبت نام 520 هــزار کارجوى 
کشاورزى در این طرح تا مرداد خبر داد .

ســال  چند  که  چینى  کشــاورز   
پیش ســقف خانه اش را تبدیل به زمین 
کشــاورزى کرد، طى فصــول مختلف 
محصولاتى مختلفى را روى این ســقف 

مى کارد. 
 معــاون بهبود تولیــدات گیاهى 
سازمان جهاد کشــاورزى فارس با بیان 
اینکه در سال زراعى 92-91  بیش از 48 
هزار هکتار برنج در 13 شهرستان استان 
کشت نشائى (سنتى)  گفت:  شد،  کشت 
برنج در مساحت 38 هزار و 885 هکتار و 
کشت مکانیزه برنج در مساحت 9 هزار و 

803 هکتار انجام شده است.
 رئیس اتحادیه چایکاران کشــور از 
تصویب تبدیل 120 هزار تن چاي کشور به 

کمپوست و کافئین و صدور آن خبر داد.
در  کتول   نماینده مــردم على آباد 
مجلس از تهیه طــرح دو فوریت ادغام 
سازمان محیط زیست با سازمان جنگل ها 

خبر داد.
 معاون وزیر صنعت از عدم تخصیص 
ارز 1226تومانى به واردات گندم و ادامه 
رایزنى ها خبر داد و گفت : 2 میلیون تن 
گندم با ارز مبادله اى وارد شده و حداکثر 
بانک  همکارى  بــا  دیگر  تن  میلیون   5
مرکزى و معاونــت  برنامه ریزى تا پایان 

سال وارد مى شود .
 رئیــس اتحادیه صــادر کنندگان 
صادرات  عوارض  حذف  با  گفت:  زعفران 
زعفران ،صــادرات این محصول حداقل 

0/25 افزایش می یابد.
 رئیس موسسه تحقیقات پنبه کشور: 
تعداد ارقام پنبه موجود در کشور را حدود 
9 رقم تجاري اعلام کرد و گفت :با اضافه 
شدن شش رقم دیگر تعداد آنهادر کشور 

به 15 رقم خواهد رسید.
 بیش از 3000 طرح کشاورزي در استان 
هرمزگان که با تسهیلات بانک کشاورزي در 
حال احداث یا بهره برداري است ، به صورت 
الکترونیکی و در سامانه نظارت بر طرح ها 

مورد نظارت قرار می گیرد.

بانـک کشـاورزي جایـزه شـعف مشـتري در 
خاورمیانـه و شـمال آفریقـا را دریافـت کـرد.

به گـزارش روابـط عمومـی بانک کشـاورزي  
مراسـم جایزه شـعف مشـتري توسـط موسسه 
جهانـی فـروش وبازاریابـی(ISMM) بـا هدف 
تقویت و رشـد هرچه بیشـتر فرهنگ مشـتري 
مـداري و همچنیـن آشـنایی بـا آخریـن روش 
هـاي مشـتري مـداري در شـهر دبی برگـزار و  

جایـزه آن بـه  ایـن بانک اهدا شـد.
بـر اسـاس ایـن گـزارش رضایـت مشـتري 
در سـازمان هـا بـه عنـوان راهـی بـراي رشـد 
وافزایش  سـودآوري و شـهرت در میـان جوامع 
مصـرف کننـده از دیگـر اهـداف برگـزاري این 
مراسـم بـود کـه بانـک کشـاورزي بـه عنـوان 
یکـی از سـازمان هاي ایرانـی موفق بـه دریافت 
جایـزه شـد و فریـدون بهبانی مدیر شـعب این 
بانک در اسـتان یـزد به عنوان نماینـده جایزه را 

کرد.  دریافـت 
این گـزارش مـی افزاید؛ دکتر چارلـز مورگان 
مدیرعامـل و رئیس هیئت مدیـره قدیمی ترین 
 MORGAN)جهـان سـاز  دسـت  خودروسـازي 

MOTOR)، کریس آکابوسـی تنها 

دارنده 3 مـدال قهرمانـی المپیک 
اسـتقامت،کل  دوي  مسـابقات  در 

و  رهبـري  نوابـغ  از  یکـی  رایـان 
مدیریت، اسـتیو بکلی دارنـده 7 مدال 
رکـورد  و 3  جهـان  طـلاي قهرمانـی 
جهانـی و 2 مـدال نقـره المپیـک در 
رشـته پرتاب نیزه،بن ترنـر  مدیرکل 
فـروش  جهانـی  موسسـه  فـروش 
رئیـس  سـلطانی  وبازاریابی،کویـن 
لیبریتـی،  دانشـگاه  بنیانگـذار  و 
پروفسـور لوئیـس هویـت اسـتاد 
مدیریت دانشـگاه هـاروارد، دکتر 
بنیانگـذار  کدرینگتـون  گـرام 
نسـلی؛دکتراي  شـکاف  مفهـور 
مدیریت و اسـتاد دانشـگاه هاي 
 LONDON BUSINESS و   DUKE

سیلوسـتر  پیتـر   ، SCHOOL

گـروه  بزرگتریـن  قائم مقـام 
جهـان  سیکلت سـازي  موتـور 
اسـتیو  دیویدسـون،  هـاري 

16 آبان 1392 برابر با 7 نوامبر 2013
جـایزه شعف مشتـري منطـقه خـاورمیـانه و شـمـال آ

 موسسه جهانی فروش و  
بازاریابی جایزه شعف مشتري را 
به بانک کشاورزي اهدا کرد
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اخبار اقتصادي ـ بانکی

شــوراى  مجلس  نماینــدگان   
اســلامى یک فوریت طرح ممنوعیت 
محصولات  ضــرورى  غیــر  واردات 

کشاورزى را تصویب کردند.
 مدیر عامل شــرکت بازرگانى از 
تن  میلیون   3,6 واردات  شدن  قطعى 
گندم خبر داد و گفت: انبارهاى کشور 

مملو از 12 قلم کالاى اساسى است.
 واحــد اطلاعــات اقتصــادى 
در  استات)  (یورو  اروپا  کمیســیون 
کاهش  از  خــود  گزارش  جدیدترین 
و  ایران  تجارى  مبادلات  درصدى   52
اتحادیه اروپا در 9 ماه نخســت سال 
جارى میلادى خبر داد. بر اساس این 
گزارش مبــادلات تجارى ایران و 27 
عضو اتحادیه اروپا از 10/743 میلیارد 
یورو در 9 ماه نخســت سال 2012 به 
5/147 میلیارد یورو در 9 ماه نخست 
سال جارى میلادى کاهش یافته است.
توانمندســازى  هدف  بــا  هند   
زنان  از  نفــر  میلیون ها  اقتصــادى 
مالى  خدمات  به  که  کشــور  سراسر 
اولیه، از جمله حساب بانکى یا وام ها، 
دسترسى ندارند، نخستین بانک ویژه 

بانوان را راه اندازى کرد.
بدهى  مجلــس،  نایب رئیــس   
و  غیردولتى  و  خصوصــى  بخش هاى 
شــرکت هاى دولتى به نظــام بانکى 
ریال  هزار میلیارد  از 600  کشور بیش 

عنوان کرد
پژوهشــکده  ماهانه  کنفرانس   
پولى و بانکى برگزار شد. عضو هیئت 
علمى پژوهشکده پولى و بانکى گفت:  
رهنمود جدیدى براى مدیریت ریسک 
ایران  بانکى  سیســتم  در  نقدینگى 

طراحى شد.
خرماى  تــن   700 و  هــزار   18  
صادراتى تاکنون از خوزستان به خارج 

از کشور صادر شده است .
در  ایران  خشکبار  اتحادیه  معاون 
خوزســتان گفت : این میزان خرما از 
طریق بنادر اســتان هاى خوزستان و 
بندرعباس به کشــورهاى انگلستان ، 
کانــاد ، نیوزیلند ، اســترالیا، مالزى، 
اکراین،  تاجیکســتان ،  اندونــزى ، 
روسیه ، پاکســتان و افغانستان صادر 
شده است. میرهاشمى افزود: صادرات 
این محصول بیش از 24 میلیون و 310 
هزار دلار براى کشور ارزآورى داشته 
است. وى با اشــاره به اینکه امسال 
از  صادرات  ویــژه  خرما  تن  هزار   80
نخلداران استان خریدارى شده است 
گفت: با احتساب 20 هزار تن ضایعات 
قرار است 60 هزار تن خرما تا شهریور 
ســال آینده از این استان به خارج از 

کشور صادر شود.

کلارك بنیانگذار یکی از 100 کمپانی 
سـودآور انگلستان و همچنین داگ 
لیـپ نویسـنده کتب متعـدد در 
حوزه رهبري، خدمات  مشـتري 
و فـروش  سـخنرانان کلیـدي 

بودند. مراسـم 
شـعف  اسـت  گفتنـی 
مشـترى  رضایـت  و 
فنـون  از  مجموعـه اى 
و  اجـرا  خدمات رسـانى، 
فرهنـگ سـازمان براى 
ارائـه تجربـه خدماتى 
بـى نظیـر و تامیـن 
رضایـت  حداکثـر 
اسـت  مشـترى 
سـودآورى  کـه 
کار،  و  کسـب 
برنامه هـــاى 

موفقیتهاى  مشـترى،  وفـادارى 
و  ملـى  از  اعـم  وکار  کسـب 
کارکنـان،  تعـداد  بین المللـى، 
گردش مالـى وتعداد سـال هاى 
کسـب و کار از معیارهـاى دیگر 
مـورد توجـه هیئـت داوران بود.

شـعف  جایـزه  مراسـم 
مشـتري همسـو بـا  شـناخت 
و تجلیـل از بهتریـن اقدامـات 
مشـترى  خدمـات  زمینـه  در 
بیـن شـرکت ها و سـازمان هاى 
خاورمیانـه و شـمال آفریقاسـت کـه تشـویق 
بهبـود  و  خلاقیـت  بـه  کارکنـان  و  مدیریـت 
درجامعـه مشـتریان،تلاش بـراي ترویـج نقش 
وکار،  کسـب  جامعـه  در  مشـترى  خدمـات 
تشـویق شـرکت ها و سـازمان ها بـه خدمـت 
مـدارى، خلاقیت، گسـترش مهارت هـا و جلب 
حمایـت جامعـه  از اهـداف برگـزاري آن بـه 

رود. مـی  شـمار 
لازم بـه ذکر اسـت سـازمان ها و شـرکت هاي 
فعـال از 25 کشـور خاورمیانـه و شـمال افریقا 
شـامل جمهوري  اسـلامی ایـران، امارات متحده 
عربی، بحریـن، اردن، کویت، قطـر، عمان، یمن، 
سـوریه،  عـراق،  لبنـان،  سـعودي،  عربسـتان 
ترکمنستان،  ترکیه، افغانسـتان، تاجیکسـتان، 
الجزایـر،  پاکسـتان،  آذربایجـان،  ارمنسـتان، 
مصـر، مراکش،تونس،لیبی و کنیا در این مراسـم 

داشـتند. حضور 
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گزیده خبرهاي داخلی

 همایش رابطان اقتصادي طرح ها در 
استان اصفهان برگزار شد 

امداد  کمیته  کل  مدیــر  قدردانى   
شمالی  خراسان  استان  خمینى(ره)  امام 

ازعملکرد بانک کشاورزي
 کارگاه آموزشى خوراك و تندرستى 

در مدیریت لرستا ن برگزار شد 
 قدردانــی رئیس ســازمان جهاد 
کشــاورزى اســتان بوشــهر از بانک 

کشاورزى 
 کسب رتبه دوم سپرده هاى مردمى 

توسط استان قزوین 
 کارگاه آموزشى رویارویى با استرس 

در مدیریت لرستان برگزار شد
تجهیز  منطقه اى  همایش  برگزارى   

منابع مدیریت تهران بزرگ 
 مسابقات ورزشی منطقه شمالغرب 

کشور برگزارشد
امورتجهیزمنابع  هماهنگی  جلسه   

درخوزستان برگزارشد
آذربایجان  اســتان  برتر  شعب  از   

شرقی تجلیل شد
 مدیرشــعب بانــک کشــاورزي 
بازنشســته  همکاران  با  خوزســتان 

بیمارملاقات کرد
مطالبات  وصول  گروه  کار  تشکیل   

مدیریت استان قزوین
در  زمان  مدیریت  آموزشى  کارگاه   

مدیریت لرستان برگزار شد
آموزشــى  دوره  دومین  برگزارى   

مبارزه با پولشویى دراستان قم
در  مهرگستر  سام  آموزشى  کارگاه   

مدیریت لرستان برگزار شد
 دیدار مدیر اســتان کرمانشــاه با 
مســن ترین کارمند بازنشســته بانک 

کشاورزى در کشور 
 برگزاري هشتمین جلسه منطقه اي 
بیمه کشــاورزي در شهرستان بیرجند 

استان خراسان جنوبی
 قدردانی از مدیر امور مالی و اداري و 
پشتیبانی ایلام به مناسبت بازنشستگی 

ایشان

برگزیده ي مباحث  تالار اندیشه از سامانه پیوند
اهمیت سرمایه انسانی

چرا از فرصت ها به خصوص براى اشــنایى همکاران با یکدیگر اســتفاده نمى شوداز جمله جمع کردن همکاران با 
خانواده در روز عید غدیر به منظور دیدو بازدید از سادات.

حسین آشتیانی عراقی
با ســلام خدمت شــما همکاران عزیز وزحمت کش به نظر می آید به کارگیرى نیروى انســانى در زمان و مکان 
مشــخص با در نظر گرفتن توانمندى ها وکارایى انها و همچنین اموزش انان و شــناخت مدیران میانى و رده بالا از 
محیــط به کارگیرى نیروهاى صف یا اجراى در رده هاى مورد وثوق و اگاهى انان از محیط مورد عمل مى تواند ارتباط 
موثر داشــته باشــد وهمچنین مفید و مثبت ارزیابى مى شود چرا که آموزش همراه با ارزش گذاردن واگاهى مقبول از 

شرایط روز حاصل و نتیجه مقبولى خواهد داشت.
هوشنگ بلوچی   

عنوان پیشنهاد: سیســتم رهگیرى مرسوله هاى 
حاوى کارت ورمزمشتریان
کد پیشنهاد: 11946

تاریخ پیشنهاد: مردادماه 88
نام پیشنهاد دهنده: علیرضا عارفی پور           

کد پرسنلی: 12399
 محل خدمت : اداره کل بانکداري خرد

متن پیشنهاد به شرح ذیل است:
با توجه به:

ـ حجم بــالاي تماس هاي تلفنــى بى وقفه کارکنان 
شعب درخصوص درخواست هاى مشتریان 

ـ ســوالات مکرر ایشــان درخصوص شماره کارت و 
سایر مشخصات مشتریانى که کارت براى آنها درخواست 

شده است
ـ چاپ روزانه بیش از 900 نامه و ارسال آنها به همراه 
کارت ها و رمزهاى درخواستى به شعب که هزینه بسیار 

زیادى دارد 
ـ نبودن سایت اینترنتى درخصوص پیگیرى و رهگیرى 

درخواستهاى مشتریان به صورت منسجم و یکپارچه
ـ سردرگمى شعب درمورد درخواست هاى کارت ورمز 

مشتریان 
 پیشنهاد می شود: 

یک ســایت اینترنتى منسجم ایجاد شــود که با دارا 
بودن اطلاعات و مشــخصات درخواست هاى مشتریان 
شعب، مشخص شود درخواست هاى روزانه شعب در چه 
مرحله اى اســت وامکان پیگیرى و رهگیرى آنها وجود 

داشته باشد.

مزایاي این پیشنهاد:
1- افزایش سرعت و دسترسى آسان از طریق اینترنت 

براي پیگیري کارت هاي ارسال شده
2- مشاهده همه اطلاعات ومشخصات مشتریان که 
شــامل شماره کارت، روزدرخواست،شــماره نامه صادره 
دایره توزیع خدمات کارت، تاریخ نامه، شــماره مرسوله 
پســتى که پست مســتقر در دبیرخانه صادر کرده است، 

تاریخ مرسوله
3- امکان رویت وچــاپ واعلام وصول نامه ازطریق 
سایت معرفى شده، عدم ارسال اعلام وصول مرسوله به 
صورت نامه فیزیکى ازشــعب به اداره کل خدمات کارت 
که در هزینه ارسال ازطریق پست صرفه جویى مى شود 
زیرا کاربران ازطریق سیستم اعلام وصول خواهند کرد

4- امکان پیگیرى مرسوله حاوى کارت ورمز بوسیله 
شعب با استفاده از شــماره 20 رقمى مرسوله  ها ازطریق 

پست محلى و منطقه اى درهرشهروروستا
این پیشنهاد در آبان ماه 1389 اجرایی شده است.

امتیاز پیشنهاد: 0,75 نمره

پیشنهادهاى شما
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پرداخت تسهیلات استان هاسامانه  پیوند

آذربایجــان  اســتان  مدیریــت   
شرقی درشــش ماهه اول سالجاري بالغ 
هاي  زیربخش  در  ریــال  بر3189میلیارد 

مختلف کشاورزي تسهیلات پرداخت کرد.
 مدیریت اســتان یزد بــا پرداخت 
تســهیلاتی بالغ بر 9 میلیارد ریال به 28 
واحد پرورش آبزیان توانست تولید گوشت 
آبزیان را از 640 تن درسال 91 به 790 تن در 
سال 92 برساند که افزایش 23 درصدي در 

پی داشته است.
 با پرداخــت هزینــه اي  بالغ بر 19 
میلیارد ریال تسهیلات طرح توسعه بخش 
به  استان  مدیریت  سوي  از  یزد  کشاورزي 
8 واحد پرورش مرغ تخمگذار در اســتان 
تولید تخم مرغ به 22400 تن در سال رسید 
که نسبت به سال 1391 ، 44 درصد افزایش 

یافت. 
 مهندس گودینی مدیر بانک کشاورزي 
استان لرستان در گفتگو با خبرنگار روزنامه 
ایران گفت : با پرداخت تســهیلات طرح 
توسعه  بخش کشاورزي براي 2652 نفر در 
استان لرستان به طور مسقیم کار آفرینی 

شده است. 
بانک کشاورزي استان لرستان در سال 
91 ، 996 میلیارد ریال تســهیلات طرح 
توســعه بخش کشــاورزي به 2106 طرح 

پرداخت کرد.
 مدیریت اســتان یزد بــا پرداخت 
تسهیلاتی بالغ بر 521 میلیارد ریال از محل 
اعتبار طرح توسعه بخش کشاورزي به 275 
طرح گلخانه اي سبزي و صیفی افزایش توان 
تولیدات گلخانه اي استان را از 300 هزار تن 
درسال 1391 به 344 هزار تن درسال رساند. 
 مدیریت اســتان بوشــهر از ابتداي 
سالجاري تا پایان مهرماه، 52329 میلیون 
ریال تسهیلات طرح مشاغل به 272 نفر از 

صاحبان مشاغل این استان پرداخت کرد.
 تمام شعب مدیریت جنوب کرمان در 
دیدگان  خسارت  به  غرامت  پرداخت  حال 

هستند. 
بر اســاس این گزارش هم زمان بیمه 
دام ،طیور وآبزیان در جنوب کرمان بدون 
محدودیت زمانی در حال انجام است و در 
سال زراعی گذشته نیز 200 هزار راس دام 
بیمه  پوشش  زیر  منطقه  سنگین  و  سبک 

قرار گرفته اند.
 بانک کشــاورزي اســتان بوشهر از 
ابتداي سال 92 تا نیمه آبان ماه مبلغ 17750 
میلیون ریال تســهیلات قرض الحسنه به 
تعداد 591 نفر از متقاضیان واجد شــرایط 

پرداخت کرد.
 بررسی خسارت هاي وارده به محصول 
پسته توسط کارشناسان استان یزد به اتمام 
رسید و تا پایان آبان ماه بیشتر از40میلیارد 

ریال غرامت در این بخش پرداخت شد .

مسـئولین یک مؤسسـه خیریـه متوجه شـدند که وکیل 
پولـدارى در شهرشـان زندگـى مى کنـد و تـا کنـون حتـى 
یـک ریال هـم به خیریه کمک نکرده اسـت. پـس یکى از 

افرادشـان را نزد اوفرسـتادند..
مسـئول خیریـه: آقـاى وکیل مـا در مورد شـما تحقیق 
کردیـم و متوجـه شـدیم کـه الحمـدالله از درآمـد بسـیار 
خوبـى برخورداریـد ولـى تـا کنون هیـچ کمکى بـه خیریه 

نکرده ایـد.
نمى خواهید در این امر خیر شرکت کنید؟

وکیـل: آیـا شـما در تحقیقاتـى کـه در مورد مـن کردید 
متوجـه شـدید کـه  مـادرم بعـد از یک بیمـارى طولانى سـه 
سـاله، هفتـه پیـش درگذشـت و در طول آن سـه سـال، حقوق 
بازنشسـتگى اش کفاف مخـارج سـنگین درمانـش را نمى کرد؟  

زود قضـاوت کردید؟
مسـئول خیریـه: (با کمـى شـرمندگى) نه، نمى دانسـتم. 

خیلـى تسـلیت مى گویم.
کردیـد  مـن  مـورد  در  کـه  تحقیقاتـى  در  آیـا  وکیـل: 

فهمیدیـد که بـرادرم در جنگ هر دو پایش را از دسـت داده 
و دیگـر نمى توانـد کار کنـد و زن و 5 بچه دارد و سالهاسـت 
که خانه نشـین اسـت و نمى توانـد از پس مخـارج زندگیش 

برآیـد؟زود قضـاوت کردید؟
مسـئول خیریه: (با شـرمندگى بیشـتر) نه . نمى دانسـتم. 

چه گرفتـارى بزرگى ...
وکیـل: آیـا در تحقیقاتتـان متوجـه شـدید کـه خواهـرم 
سالهاسـت کـه در یـک بیمارسـتان روانـى اسـت و چـون 
بیمـه نیسـت در تنگناى شـدیدى بـراى تأمیـن هزینه هاى 

قرار درمانـش 
دارد؟  زود قضاوت کردید؟

مسـئول خیریـه کـه کامـلاً شـرمنده شـده بـود گفـت: 
ببخشـید. نمى دانسـتم اینهمـه گرفتـارى داریـد ...

وکیـل: خـوب. حالا وقتـى من به اینها یـک ریال کمک 
نکـرده ام شـما چطـور انتظـار داریـد بـه خیریه شـما کمک 

کنم؟
 باز هم زود قضاوت کردید؟؟؟؟

زود قضاوت نکنید! نـــکـــتـــه

سلام بر بسیج ،
این کوچک هاى بزرگ !...
و این بزرگ هاى کوچک!

بسیج ، فقط کلمه اى بود، ساده وسطحى،
نوشته در قاموس ها و فرهنگنامه ها،

خفته درخاطره ها و زاویه ذهن ها .
ناگهان،

" بسیج " ، معنایى یافت، عمیق و ژرف،
مفهومى به خود گرفــت، زنده و درمتن 

زندگى .
بســیج ، مدرسه عشــق شــد، دانشگاه 
شهادت گشــت، معبد "عارفان مسلح " شد. 
و... بسیجى ، شــیر روز و زاهد شب و دیده 
بیدار، در شب هاى خوف و خطر، در شهرها ، 
و جبهه ها . مى خواستیم بسیج را درك کنیم و 
بسیجى را بشناسیم . سراغ آدرس مدرسه اى 
را مى گرفتیم که اینان، در کلاس هایشــان 
عشق آموخته اند، عشــق را تفسیر و معنى 
کرده اند. آمده بودیم که شــاگردان مدرسه 
عشق را بیشــتر بشناســیم . تنها توانستیم 
دیباچه کتاب " بسیج" را مرورى کنیم، آنهم 
با شتاب و گذرا و سطحى. فرصتى لازم بود 

که کل کتاب را ، ورق  به ورق ، سطر به سطر و کلمه به کلمه بخوانیم و بفهمیم  و ....
هفته بسیج بر بسیجیان شیردل مبارك باد

ســلام بـر بسیج
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تیتراول

 جهان اقتصاد : عضو ناظر مجلس در 
ســتاد مبارزه با مفاسد اقتصادى از ارائه 
لیســت ماهانه بدهکاران بانکى به ستاد 
مبارزه با مفاســد اقتصادى توسط بانک 

مرکزى خبر داد.
 عصر اقتصاد : ســیف پیشنهاد داد : 
تسویه بدهى تولیدکنندگان با دلار 1800 

تومانى
 عصــر اقتصاد : افزایــش وام خود 

اشتغالى به 20 میلیون تومان
هاى  کارت  :صــدور  اقتصادي  ابرار   
اعتبارى یک تــا 5 میلیون تومانى براى 

مشتریان بانک ها
 صبح اقتصاد : موافقت بانک مرکزى 

با عرضه نقدى سکه طلا در بورس
معوقه  تســهیلات  اقتصادي:  ابرار   
کشور  اندازه یک چهارم بودجه  بانکى به 

است
 جهان اقتصــاد : امضاى 20 میلیارد 
هاى  بانک  مشارکت  با  نفتى  قرارداد  دلار 

داخلى
 اقتصاد پویــا : گام دوم دولت براى 
تصویب  شد؛  برداشته  تحریم ها  شکستن 
دوباره  همکارى  براى  ظریف  پیشــنهاد 

بانکى با ترکیه 
 ابرار اقتصادى: بانــک ها 38 هزار 

میلیاردتومان به بانک مرکزى بدهکارند 
امور  وزیر  معــاون  اقتصادى:  ابرار   
افزایش  کرد  تأکیــد  دارایى  و  اقتصادى 

سرمایه بانک ها در دستور کار 
 اقتصاد پویا : طــرح اصلاح کارمزد 
بانکدارى الکترونیک در شــوراى پول و 

اعتبار 

ارائه نسخه جدید همراه بانک کشاورزيارائه نسخه جدید همراه بانک کشاورزي
به منظور استفاده از خدمات جدید همراه بانک(کارتی،حسابی) در بانک کشاورزي ، نسخه جدید این برنامه ارائه شد. 

به گزارش روابط عمومی بانک کشــاورزي مشتریان این بانک در صورت به روز رسانی یا نصب نرم افزار این برنامه می 
توانند علاوه بر خدمات قابل ارائه شامل انتقال وجه، پرداخت قبوض،اعلام مانده،سه گردش آخر،مسدودکردن کارت، خرید 
شارژ سیم کارت اعتباري و استعلام سه شارژ آخر و ... از خدمات جدید این نسخه شامل انتقال وجه پایا (سقف مبلغ روزانه 
30 میلیون ریال)، اســتعلام وضعیت پایا، استعلام برگه چک، پرداخت اقساط تســهیلات، دریافت کد شبا، صورت حساب 
کارت و عدم تخصیص حســاب/کارت از شــماره موبایل بهره مند شوند. براساس این گزارش؛ نسخه جدید نرم افزار همراه 
بانک در پایگاه اینترنتی بانک کشاورزي به نشانی www.agri-bnak.com قرار گرفته است و علاقه مندان می توانند 
نســبت به دریافت آن اقدام کنند.  این گزارش می افزاید علاوه بر پایگاه اینترنتی، نرم افزار همراه بانک از طریق بلوتوث 

در شعب بانک کشاورزي نیز قابل دریافت است. 

ب
کتا

ی 
رف
معـ

مدیریــت اقتضایى تحول: بررســى نظام هــاى ادارى و خدمات رســانى عمومى
کشورها/ مجید پسران قادر.- تهران: مرکز آموزش مدیریت دولتى، 1391. 341 ص.

بررسى نظام هاى ادارى و خدمت رسانى عمومى کشورها، به ویــژه کشورهاى جهان سوم آشکار مى سازد 
که این نظام ها به خودى خود در درون نظام هاى ادارى دولتى، در چنبره آمیزه اى ناهماهنگ و ناموزون از دو 
بخش خصوصى و دولتى گرفتارند. در فرآیند توسعه اقتصادى و اجتماعى جوامع مختلف، یکى از عوامل تعیین 
کننده اساسى و بنیادین، نظام ادارى و به بیان دیگر "سازمان ادارى و تشکیلاتى دولت" است که به عنوان بستر 
هدایت و تنظیم سایر نظام هاى فرآیند توسعه از نقش قابل توجه و برجسته اى برخوردار است. تجربه مدیریتى 
تغییر و دگرگونى سازمانى و نظام هاى ادارى خدمات کشورى گویاى آن است که در برنامه تحول آفرین سازمان 
ها، آن چه که در رتبه نخست هم چون عاملى بازدارنده وارد عمل مى شود، پایدارى و مقاومت کارکنان در برابر آن است و درك این مقاومت 
در برابر تغییر و تحول توسط افراد در هر سازمانى، عنصر اساسى در فرآیند موثر تغییر و تحول است. و گفتگو درباره چرایى تحول و دگرگونى، 

کلید ایجاد تفاهم، تسکین ترس و ناامنى و ایجاد پذیرش و تعهد براى تجربه کردن این مدل اقتضایى است.
اداره کل آموزش و بهبود مدیریت، معاونت توسعه و مستندسازى دانش


